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Gemeinde Aichwald     

Frau Martina Wendt  
Koordination Flüchtlingsarbeit  
 
Seestraße 8  
73773 Aichwald   

 
 
Tel:    0711/ 36 909-26  
Fax:   0711/ 36 909-18 

E-Mail:        Martina.Wendt@Aichwald.de 
Homepage: www.aichwald.de  

 

Gemeinde Baltmannsweiler Stadt Plochingen 
 

Herr Kurt Hilsenbeck 
Kommunaler Flüchtlingskoordinator  

 
Rathaus Markplatz 1 

73666 Baltmannsweiler 
Homepage: www.baltmannsweiler.de 

Begegnungszentrum „im.Markt8“ 
Am Markt 8  

73207 Plochingen 
Homepage: www.plochingen.de 

 

 
Mobil:  0151/ 67 954 86 5 

E-Mail: k.hilsenbeck@kdv-es.de 
 

 
 

 

Frau Ute Holder  

Koordinatorin für ehrenamtliche Flüchtlingsarbeit - Fachdienst Jugend Bildung Migration 
BruderhausDiakonie - Stiftung Gustav Werner und Haus am Berg  

 

CAR-Gebäude 
Sirnauer Straße 41 

73779 Deizisau 

Integrationsmanagement Wolfschlugen 
Rathausstr. 2 

72649 Wolfschlugen 

 
Mobil: 0160/4991571 

E-Mail: Ute.Holder@fjbm-bruderhausdiakonie.de 

 

Gemeinde Deizisau Gemeinde Wolfschlugen 

Gemeinde Denkendorf 

Frau Isabell Sanchez 
Koordination für ehrenamtliche Flüchtlingsarbeit 
Fachdienst Jugend, Bildung, Migration 
BruderhausDiakonie 

Robert-Bosch-Str.41 
73770 Denkendorf 
 

 
 
 
 
Mobil:  0176/ 30 192 53 4 

E-Mail: isabell.sanchez@fjbm-bruderhausdiakonie.de   
Homepage: www.denkendorf.de  
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Stadt Esslingen am Neckar 

Frau Janina Mader 
Amt für Soziales, Integration und Sport 
Abteilung Migration und Integration 

Beblingerstr. 3  
Raum 319 (3. OG)  
73728 Esslingen am Neckar 
 

 

 
Tel:  0711/ 3512-3115 
Fax: 0711/ 3512-553115 
 
E-Mail:        janina.mader@esslingen.de    
Homepage: www.esslingen.de 

Stadt Filderstadt 

Frau Daniela Hehn 
Ehrenamtskoordinatorin  
Amt für Integration, Migration und Soziales 

Martinstr. 5 
70794 Filderstadt 
 

 
 
 
Tel: 0711/ 7003-421 

E-Mail:        dhehn@filderstadt.de  
Homepage: www.filderstadt.de 

Gemeinden Frickenhausen, Altenriet, Beuren, 
Erkenbrechtsweiler, Großbettlingen, Neuffen, 
Schlaitdorf, Unterensingen 

Frau Natalie Sommer 
Ehrenamtskoordinatorin Flüchtlingsarbeit 
Ortschaftsverwaltung Linsenhofen 

Theodor-Heuss-Straße 5   
72636 Frickenhausen 
 

 
 
 
Mobil: 0152/ 05 690 73 9 
Tel:    07022/ 94342-53 
Fax:   07025/ 841-9596 

E-Mail:        natalie.sommer@frickenhausen.de  
Homepage: www.frickenhausen.de 

Gemeinde Hochdorf 

Frau Elke Fackler 
Koordination ehrenamtliche Flüchtlingshilfe 

Kirchheimer Str. 53 
73269 Hochdorf 

 
 
Tel:  07153/ 5006-25 
Fax: 07153/ 5006-60 

E-Mail:        e.fackler@hochdorf.de  
Homepage: www.hochdorf.de  

Stadt Kirchheim unter Teck  

Frau Petra Kautter 
Koordination ehrenamtliche Flüchtlingsarbeit in 
Kirchheim  
BruderhausDiakonie  
Fachdienst Jugend, Bildung, Migration  

Widerholtplatz 3 
73230 Kirchheim unter Teck 
 

 
 
 
 
 
Mobil: 0176/ 56 822 97 8 

E-Mail:        petra.kautter@fjbm-bruderhausdiakonie.de 
Homepage: www.flüchtlingshilfe-kirchheim.de 
 

Stadt Leinfelden-Echterdingen 

Herr Mario Matrai 
Ehrenamtskoordinator 
Amt für soziale Dienste 

Neuer Markt 3 
70771 Leinfelden-Echterdingen  

 
 
Tel:  0711/ 1600-326 
Fax: 0711/ 1600-200 

E-Mail:        M.Matrai@le-mail.de  
Homepage: www.leinfelden-echterdingen.de 
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Stadt Nürtingen 

Frau Lea Claßen 
Integrationsbüro 
Amt für Bildung, Soziales und Familie 

Gerberstraße 4 
72622 Nürtingen 
 

 
 
Tel: 07022/ 75-520 
 
E-Mail:        l.classen@nuertingen.de 
Homepage: www.nuertingen.de 

Stadt Ostfildern 

Frau Nathalie Stengel-Deroide 

KoBE - Koordinierungsstelle Bürgerschaftliches 
Engagement  

Klosterhof 4 
73760 Ostfildern 
 

 

 

 

Tel: 0711/ 34 04 254 
Fax 0711/ 34 04 9254 

E-Mail:        n.stengel-deroide@ostfildern.de 
Homepage: www.ostfildern.de  

Gemeinde Reichenbach  

Merve Selek 
Koordination für Flüchtlingsarbeit  
in Reichenbach/Fils 
Malteser Hilfsdienst gGmbH 

Hauptstraße 7 
73262 Reichenbach an der Fils 
 

 
 

 

Tel: 07153 / 5005-32 

E-Mail:        integration@reichenbach-fils.de  
Homepage: www.reichenbach-fils.de  

Stadt Weilheim an der Teck 

Herr Thomas Güthle 
Integrations- und Flüchtlingsbeauftragter 

Marktplatz 6 
73235 Weilheim an der Teck  
 

 
 
Tel:  07023/ 106191    
Fax: 07023/ 106199191  

E-Mail:         T.Guethle@weilheim-teck.de  
Homepage: www.weilheim-teck.de    

Stadt Wernau 

Frau Sabine Rau 
Flüchtlingskoordination  

Kirchheimer Straße 68-70 
73249 Wernau (Neckar) 
 

 
Tel:    07153/ 9345-302 
Mobil:0151-52598687 
Fax:   07153-9345-778 

E-Mail:        srau@wernau.de  
Homepage: www.wernau.de  

Stadt Wendlingen am Neckar 

Frau Kathrin Flohr  
Amt für Familie, Bildung und Soziales 
Abteilung Kultur, Sport,  
Bürgerschaftliches Engagement 

Am Marktplatz 2 
73240 Wendlingen am Neckar  

 

 
 
 
 
Tel:  07024/ 943-258 
Fax: 07024/ 943-262 

E-Mail:        flohr@wendlingen.de 
Homepage: www.wendlingen.de  
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